
 

 

 

株式会社 山陽測器 大阪営業所 

https://www.sanyou-sokki.co.jp/ 

2025年 8月吉日 

お客様各位 

株式会社山陽測器 

大阪営業所 

 

講習会開催のご案内 

-だれでもできる、ICT『建設革命』-  

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今、ICT・BIM/CIM活用の発注が近畿地方でも増加してきています。 

入札に参加されるにあたり、どのようなことを創意工夫や提案に盛り込めばいいのか、実際に 

落札した後にどのように設計データ作成をどうするか等の不安な部分もあるのではないでしょうか？ 

本講習会におきましては、座学で設計ソフトを見て頂き、外業では 3Dスキャナー等に触れて 

頂くことで ICT・BIM/CIM活用型の施工に対し、少しでも皆様の力になることができればと思い開催

させて頂きました。 

ご多用のこととは存じ上げますが、皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

※CPDS講習会ではございませんのでご注意下さい。 

敬具 

記 

■ 日程 ： 2025年 9月 11日(木)13:00～17：00（12：30～ 受付開始）※雨天開催/荒天中止 

■ 参加費 ： 無料（交通費は各自ご負担願います。） 

■ 定員 ： 10名（1社につき 2名様まで）※応募多数の場合は抽選とさせて頂きますことご了承願います。 

■ 持物 ： 筆記用具・名刺 

■ 服装 ： 外業がございますので、作業着でお越しください。 

※ヘルメット・長靴等は貸し出し可能です。 

■ 協力企業 ： 株式会社 トプコンソキアポジショニングジャパン 

株式会社 建設システム 

■ 会場  下記の通り 

 

 

 

 

当日のスケジュール 



 

 

 

株式会社 山陽測器 大阪営業所 

https://www.sanyou-sokki.co.jp/ 

12:30 開 場   

13:00 

開催の挨拶 

セミナーの目的とスケジュール説明・

ICT の現状と山陽測器の取組と現場事例 

 株式会社 山陽測器 

13:10 
これならできる。自分でスキャン！

ESN-100・CR-P1 紹介(座学) 
 株式会社 トプコンソキアポジショニングジャパン 

13:40 休 憩(10 分)   

13:50 
3 次元設計データの活用方法・SiTECH 

3D で現場を見える化(座学)  
 株式会社 建設システム 

14:40 休 憩(10 分)   

14:50 
マシンコントロールシステム・MC-

MAX ショベル(座学) 
 株式会社 トプコンソキアポジショニングジャパン 

15:25 外 業(休憩・移動含む)  各社：面トル・CR-P1・快測 Scan・AR 他 

16:40 閉会の挨拶   

16:50 解 散   

以上 

講習会 申込書 （株式会社 山陽測器 大阪営業所 行） 

 FAXか QRコードよりご回答をお願い致します。(QRコード受付の場合、Faxのご返信はございません。) 

Ｆａｘ：０７２－６３８－３０７１※CPDS講習会ではございませんのでご注意下さい。 

FAX 番号：                     ※お申し込み完了後、左記の番号へご返信致します。 

会社名 ： 

氏名 部署/役職 ご連絡先 

      

      

 

山陽測器 返信欄   

 

様   

セミナーのお申し込みを受付致しました。   

山陽測器 受付 印 

下記の QRコードからも申込が可能です。 


